
	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	

TERMO DE ADESÃO Nº 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 524.001/2023


A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023, INERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA/RN, por intermédio do seu gestor, torna pública a **ADESÃO Nº. 007/2023** à **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**, realizado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN**, tipo menor preço. Atendendo ao interesse do município de Serra Caiada/RN para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO QUE ABRANGE TODO O MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA/RN. **VIGENCIA DA ARP: 28/03/2024. VENCEDOR: LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.351.078/0001-75. ITEM HOMOLOGADO CONFORME DESCRITO ABAIXO.**


ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL AÇO DE1,20 PARA POSTES CIRCULARES DE 36CM	UND	123	59,80	7.355,40
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCA DE 80CM DE COMPLIMENTO	UND	500	2,50	1.250,00
3	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X200MM	UND	2000	0,24	480,00
4	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X200MM	UND	250	0,33	82,50
5	ALÇA P/ CABO 16MM	UND	600	3,50	2.100,00
6	ALICATES	UND	6	35,00	210,00
7	ARAME AÇO GALVANIZADO-18	ROLO	25	38,00	950,00
8	ARRUELA	UND	900	2,40	2.160,00
9	BASE GIRATORIA	UND	750	6,90	5.175,00
10	BENGALA 32MM	UND	10	21,46	214,00
11	BENGALA 50MM	UND	10	27,00	270,00
12	BOCAL E-27 RABICHO	UND	50	2,94	147,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	


13	BOCAL PLAFON	UND	100	6,20	620,00
14	BOTA TIPO ELETRICA	UND	6	83,00	498,00
15	BRAÇO P/ LUMINARIA COM (2X0,040) M	UND	300	182,00	54.600,00
16	BRAÇO P/ LUMINARIA (2X0,50) M	UND	210	210,00	44.100,00
17	BRAÇO RETO	UND	600	27,50	16.500,00
18	CABO FLEXÍVEL 10MM2	M	250	8,45	2.112,50
19	CABO FLEXÍVEL 16MM2	M	150	13,89	2.083,50
20	CABO FLEXÍVEL6MM2 750V	M	100	5,00	500,00
21	CABO MULTIPLEXA DO 16MM (MONOFASICO)	METROS	6000	6,50	39.000,00
22	CABO PP 2X2,5MM PR 750V	M	500	6,50	3.250,00
23	CABO PP 2X4MM	M	250	10,50	2.625,00
24	CABO PP 2X6MM 750V	M	150	14,00	2.100,00
25	CABO PP 3X10MM 750V	M	100	31,00	3.100,00
26	CABO PP 3X2,5(ANTICHAMAS)	METROS	300	8,25	2.475,00
27	CABO PP 3X4,0(ANTICHAMAS)	METROS	150	13,50	2.025,00
28	CABO PP 3X6MM 750V	M	100	17,80	1.780,00
29	CABO PP 4X2,5MM 750V	M	150	10,90	1.635,00
30	CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE (FRIFASICO)	UND	10	439,00	4.390,00
31	CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR+CX DISJ MONOFASICO	UND	15	72,50	1087,50
32	CAIXA PADRÃO	M	15	162,00	2.430,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fls. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	


	COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ TRIFASICO				
33	CAIXA TRIFASICA P/DISJUNTOR	UND	30	73,00	2.190,00
34	CANDUITE FLEXIVEL DN 25MM	M	200	2,00	400,00
35	CANELETA COM 2,0 M SIST.X	UND	60	8,00	480,00
36	CAPACETE PVC	UND	6	80,00	480,00
37	CHAVE DE ILUMINAÇÃO 2X60	UND	30	423,00	12.690,00
38	CHAVE DE PARTIDA MAGNETICA BOTOEIRA TENSÃO:380VCA TRIFASICA AJUSTE4-6,3 POTENCIA 3CV	UND	2	300,00	600,00
39	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA	UND	6	344,00	2.064,00
40	CINTO PARA FERRAMENTAS DE ELETRICISTA	UND	2	345,00	690,00
41	CONECTOR PERFURANTE 10/90 MULTIPLEXADO	UND	1000	8,60	8.600,00
42	CONECTOR PERFURANTE P/ 16MM	UND	900	8,60	7.740,00
43	CORTINA 200 LEDS PISCA OU FIXA 4MT X 2,2 MT BRANCA FRIA 220V	UND	25	88,99	2.224,75
44	CURVA ELETRODUTO PB- 25 MM	UND	90	2,00	180,00
45	CURVA ELETODUTO PB-32MM	UND	90	3,80	342,00
46	CURVA ELETRODUTO PB- 50 MM	UND	90	5,80	522,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fls. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	


47	CX MONOFASICA P/ DISJUNTOR	UND	30	72,00	2.160,00
48	DISJUNTOR MONO 25A	UND	15	8,95	134,25
49	DISJUNTOR MONO 40A	UND	15	8,95	134,25
50	DISJUNTOR MONO 50A	UND	15	8,95	134,25
51	DISJUNTOR TRIFASICO 25A	UND	7	42,90	300,30
52	DISJUNTOR TRIFASICO 32A	UND	7	42,90	300,30
53	DISJUNTOR TRIFASICO 63A	UND	7	42,90	300,30
54	DISJUNTOR TRIFASICO 80A	UND	7	138,00	966,00
55	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UND	90	43,90	3.951,00
56	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	60	43,90	2.634,00
57	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	30	43,40	1.302,00
58	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	UND	90	8,95	805,50
59	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	UND	60	8,95	537,00
60	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	UND	60	8,95	537,00
61	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	UND	30	8,92	267,60
62	ELETRODUTOR FLEXIVEL CORRUGADO 25MM,	METROS	300	2,00	600,00
63	ELETRODUTOR SOLDAVEL 25 MM,3MTS	UND	90	7,90	711,00
64	ELETRODUTOR SOLDAVEL 32MM, 3 MTS	UND	90	9,50	855,00
65	ELETRODUTO SOLDAVEL 50 MM, 3MTS	UND	90	17,50	1.575,00
66	ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL	UND	2	962,00	1.924,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fls. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	


	4X3 EM ALUMINIO 12 DEGRAUS				
67	ESCADA DE FIBRA COM 4,0M	UND	6	1.600,0 0	9.600,00
68	ESCADA DE FIBRA COM 7,20M	UND	6	2.118,0 0	12.708,00
69	ESCADA TELESCOPIA MULTIFUNCIONAL ALUMINIO 16 DEGRAUS 5 METROS	UND	2	1.800,0 0	3.600,00
70	FIO DE 1,5MM	METROS	300	1,90	570,00
71	FIO DE 2,5MM	METROS	3000	2,40	7.200,00
72	FIO DE 4,0MM	METROS	1200	3,80	4.560,00
73	FIO DE 6,0MM	METROS	600	4,90	2.940,00
74	FITA ISOLAME 19X10 ALTA FUSÃO	UND	20	29,89	597,80
75	FITA ISOLANTE DE 20M	ROLO	90	5,90	531,00
76	HASTE ATERRAMENTO HC- 558 ½ X1,200MM	UND	30	18,89	566,70
77	HASTE ATERRAMENTO HC- 558 ½ X1, 500MM	UND	30	21,90	657,00
78	REFLETOR LED 50W BR 6500K	UND	30	54,90	1.647,00
79	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES4X2	UND	90	5,90	531,00
80	INTERRUPTOR DE 2 SESSÕES SIMPLES	UND	90	8,50	765,00
81	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SOBREPOR 4X2	UND	90	6,90	621,00
82	INTERRUPTOR 2 S. SIMPLES 4X2	UND	180	8,50	1.530,00
83	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES 4X2	UND	90	12,50	1.125,00
84	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SOBREPOR 4X2	UND	90	12,50	1.125,00
85	LÂMPADA BULBO LED 20W 6500K E- 27 1	UND	400	19,00	7.600,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
---	---	---


	ANO DE GARNTIA NA CAIXA DO PRODUTO				
86	LAMPADA BULBO LED 40W 6500K E27 1 ANO DE GARANTIA NA CAIXA DO PRODUTO	UND	2500	34,73	86.825,00
87	LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT 6375LM	UND	150	121,67	18.250,00
88	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	UND	10	25,00	250,00
89	LUMINARIA DE LED 60W LUMINARIALED ABERTA 60W PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA VOLTAGEM:100V A 220V BIVOLT, FLUXO LUMINOSO LED IGUAL OU SUPERIOR A 4900 LUMENS, FATOR DE POTENÇA (FP): 0,92 IRC: 80, FLUXO RADIANTE:15.491W , INDICE DE EFICIENCIA ENERGETICA: CLASSE A, TEMPERATURA DE OPER:- 15°C A 40° C, FREQUENCIA: 50/60HZ, PROTEÇÃO:IP66, CORRENTE: 0.284, GARANTIA 2 ANOS (APRESENTA CATALOGO DO PRODUTO E DOCUMENTO	UND	1000	188,00	188.000,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	


	COMPROVANDO A GARANTIA MININA EXIGIDA)				
90	LUMINARIA DE LED DE 100W 5 ANOS DE GARANTIA COM IMETRO	UND	50	464,00	23.200,00
91	LUNINARIA DE LED 200W 5 ANOS DE GARANTIA COM IMETRO	UND	150	689,00	103.350,00
92	LUMINARIA LED DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, MODELO PETALA EM ALUMIINIO COM LENTE DE AMBLIAÇÃO, TEMPERATURA DE COM MAIO OU IGUAL A 6000K, POTENCIA DE 50W, FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 4500LUMENS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V, IRC>70, ÂNGULO DE ABERTURA MAIOR OU IGUAL A 120° UTIL MININO DE 3000 HORAS, GARANTIA MININO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DE 5 ANOS INPRESA NA EMBALAGEM	UND	50	219,00	10.950,00
93	LUMINARIA LED RUA 150W 65K 5ANOS DE GARANTIA COM SELO IMETRO	UND	75	524,00	39.300,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	

94	LUMINARIA TIPO PETALA ALUM	UND	15	397,50	5.962,50
95	LUVA DE COBERTURA COM PUNHO E AJUSTE	UND	6	85,00	510,00
96	LUVAS ISOLANTES DE BAIXA TENSÃO.	UND	6	339,00	2.034,00
97	MANGUEIRAS LUMINOSA C/ LED 2F 220 AZUL.	M	2000	9,90	19.800,00
98	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 BRANCA.	M	2000	9,90	19.800,00
99	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERDE	M	2000	9,90	19.800,00
100	MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERMELHA	M	2000	9,90	19.800,00
101	OCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR	UND	12	24,90	298,80
102	OLHA PARA PARAFUSO 16MM2	UND	150	21,90	3.285,00
103	PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 350X16MM P/A	UND	125	23,90	2.987,50
104	PARAFUSO DE 16/200	UND	400	17,90	7.160,00
105	PARAFUSO DE 16/250	UND	400	19,90	7.960,00
106	PARAFUSO DE 16/300	UND	400	21,90	8.760,00
107	PARAFUSO DE 16/400	UND	250	26,90	6.725,00
108	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LAMPADAS LED, AZUL, 10M, 220V	UND	150	27,60	4.140,00
109	PISCA PISCA DE NATAL COM 100	UND	100	27,59	2.759,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	

	LAMPADAS LED BRANCA, 10M, 220V				
110	PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LAMPADAS LED, VERMELHA, 10M, 220V	UND	75	27,60	2.070,00
111	PORCA OLHAL 16MM	UND	125	20,50	2.562,50
112	QUADRO DIST. BEM 12/16 DISJ BR C/BARRA	UND	18	399,00	7.182,00
113	REFLETOR DE 500W	UND	20	79,90	1.598,00
114	REFLETOR DE LED 200W	UND	40	221,00	8.840,00
115	REFLETOR LED 100W BIVOLT PROV	UND	40	134,00	5.360,00
116	REFLETOR LED 400W BIVOLT PROVA D'AGUA BRANCO FRIO	UND	15	424,00	6.360,00
117	RELE FOTO CEDULA 1000W NF	UND	900	16,90	15.210,00
118	RELE FOTOELETRICO	UND	900	16,90	15.210,00
119	SUPORTE PARA 2 LUMINARIAS PETALAS 20CM 114	UND	7	279,90	1.959,30
120	SUPORTE PARA 3 LUMINARIAS PETALAS 20CM 114	UND	7	349,90	2.449,30
121	SUPORTE PARA 4 LUMINARIAS PETALAS 20CM	UND	7	424,90	2.974,30
122	TALABARTE DE SEGURANÇA SIMPLES	UND	6	298,80	1.792,80
123	TOMADA 2P+T - 10A	UND	180	7,40	1.332,00
124	TOMADA 2P+T 20A	UND	90	7,90	711,00
125	TOMADA 2P+T	UND	50	9,40	470,00

	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA	PMSC Fis. _____ _____ Assinatura. _____ Matrícula
	ADESÃO 007/2023 PROCESSO Nº. 524.001/2023	

	CUPLA 10A				
126	RELE FOTOELÉTRICO NF	UND	2200	17,50	38.500,00
127	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO	UND	2200	6,90	15.180,00
128	CONECTOR PERFURANTE 16MM	UND	1700	8,40	14.280,00
129	CONECTOR CPD95	UND	1700	13,90	23.630,00
130	LAMPADA 50W DE LED	UND	1200	45,00	54.000,00
VALOR TOTAL:					1.148.690,50

Ficando convocada a empresa acima citada, para formalizar a assinatura do respectivo contrato nos termos do Art. 64 da Lei Federal nº. 8.666/93 no prazo de cinco dias uteis, no horário de 08:00 às 12:00 horas de Segunda a Sexta - Feira.

Serra Caiada/RN, 18 de agosto de 2023.

João Maria Andrade Furtado Filho
 Prefeito Municipal